Comune di Montemonaco, prot. n. 2398 del 13-04-2018 in partenza Cat. 2 CI. 1

COMUNE DI MONTEMONACO

PROVINCIA DI ASCOLI PICENO
Telefemw (FFGE56141 Fuy 0738 856370
e-nail: protocaiia@ramunemontemongos. i poo mnwnemanienwnmmem!h@ﬂ‘v

Ordinanzan. 371 prot. = 38K ' 13 aprile 2018

OGGETTO: Legge 225 del 15.12.2016 — ordinanza C.5.R. n. & del 14.12.2016 e ss.mm.ii. —
Delocalizzazione immediata e temporanea delle attivitd economiche danneggiate dagli eventi
sismici del 24 agosto, 26 e 30 ottobre 2016. Ordinanza di deroga a seguito delia dcmanda di
delocalizzazione. Ditta: Massimo Zocchi — Bar Zocchi.

iIL SINDACO

PREMESSO:

CHE in data 24 agostc 2018 un grave evento sismico ha interessaio Fintero teritorio comunale,
provocando danni diffusi alle struiture pubbliche e private;

CHE in data 26 ctfobre 2016 lintero territorio comunale & stato interessato da altre due fortf
scosse sismiche che hanno causato ulteriori ingenti danni;

CHE in data 30 oftobre 2016 un'ulteriore forte scossa di magnitudo supenore a tutte quelle
precedenti ha devastato un’area pilt ampia di glella originaria;

DATO ATTO:

CHE il Consiglio dei Ministri nella riunicne del 25.08.2016 deliberava, ai sensi e per gl effetti di
cui all'art.5, commi 1 e 1-bis della legge 24.02.1892, n.225 e s.m.i, lo stafo di emergenza fino
al 21.02.2017 per i territori coinvolti dal terremoto del giorno 24 agnstn 2018;

CHE il Consiglio dei Ministri nella riunione del 27.10.2016 provvedeva ad estendere gli effefti
della dichiarazione dello stato di emergenza dichiarato con la sopra citata delibera del Consiglio
dei Ministri del 25.082016, in conseguenza delfeccezionale nuovo evento 5i5micc| del
26.10.2016;

CHE il Consiglic dei Mlmstn nella riunione” del 31.10.2018 pmwedev& ulteriormenie ad
estendere, in conseguenza dell'eccezionale nuovo ‘evento sismice del 30.10.2016, gli effefti
dello state di emergenza d:chlaratc} con ia cifata delibera del Consiglio del Ministri del
25.08.2016;

VISTO il Decrete Legge n. 15% del 17 oftobre 2016 “Interventi urgenti in fawmre delle popolazioni
colpite dal sisma del 24 agosto 2016" e s.m.i;

VISTO rart. 5, comma 2, lettera g), del medesimo decreto legge n. 189 del 20186, it quale prevede
che il Commissario straordinario pud delegare ai Presidenti delle regioni, in. qualita di Vice
Commissari, le funzioni a lui attribuite dal medesimo decreto;

VISTQO il decreta del Presidente della Giunta Regionale n. 154/PRES del 30/11/2016 avente ad
cggetio: “Interventi a caraftere d'urgenza conseguenti all'eccezionale evento sismico che ha
colpito 1a Regione Marche — Deraghe al Seftore del Commercio™, if quale sulla base dell’art. 5
dellordinanza n. 388 del Capo di Protezione Civile intraduce, per i comuni facenti parte det



Comune di Montemonaco, prot. n. 2398 del 13-04-2018 in partenza Cat. 2 CI. 1

cratere, una serie di deroghe rivelie agli operatori commerciali, tra cui la possibilta di
trasferimento le attivita anche in locali non a destinazione commerciale;

VISTA I'Ordinanza n. 2@ del 14 dicembre 2016 a firma del Commissaric del Governe per la
ricostruzione avente a oggetto: "Delocalizzazione immediata e femporanea delie attivita
economiche danneggiate dagli eventi sismici del 24 agosio, 26 e 30 ottobre 20167, la quale
disporne allart. 1, comma 2 la possibilita di delocalizzare le attivitda economiche in essere alla
data degli eventi sismici appena citzli, in alin edifici agibili sitt neflo stesso comune, nonché
allinterno dei lotti di perlinenza delfinsediamento danneggiato, allinterne di struttura uniiaria
alluopo predisposta (container, moduli, ecc) e allinterno di area pubblica altrezzata dal
Presidente della Regione, .per il tempa strettamente necessarm alla realizzazione dei lavori di

Apristing;

VISTO Tlart. 5 comma 12, delta medesima Ordinanza n. 9 del 14 dicembre 2016,
"l'autorizzazione di cui al comma 11 & rilasciata previa sommaria istruttoria delfUfficio specizle
per la ricostruzione, sentito il comune, in ordine alla compatibilita urbanistica delfintervento di
delocalizzazione ovvero allautorizzabilita della deroga eventualmente richiesta agli strument
urbanistici, nonché allautorizzabilith deilintervento richiesto sotte il profilo ambient&fﬁ e
sanitario”; ' oo _ . izf

. : i::,x B
CONSIDERATQ CHE con deiibera di Giunta Comunale n. 25 del 25.05. 2017, 1l Eﬂm ne di
Montemonaco, investito da molteplici danni derivanti dallevento sismico delfanno apﬁer:a
trascorso, al fine di tutelare ie attivita economiche che hanno difficoltd a reperire nuove sedi in
prossimita delle precedenti, al fine di salvaguardare !a propria clientela, ha fatto proprie le
indicazioni delle norme appena citate, dando mandate al Sindaco di perre in essere futti gli
adempimenii necessari alla ripresa dell’attivita ai sensi dell’'Crdinanza n. 9 del 14!12!2{)16 e 5.m.i;

PRECISATO che trattasi di una misura stracrmiinana ed urgente legata ad un lassc temporale
specifico per cui pud essere disposta solo gon ordmanza dei Sindaco; :

DATO ATTO CHE il 04/04/2018 ia Regione _Marche - Ufficic Speciale per la Ricostruzione PF.
Attivita Amministrative della Direzione, ha chiesto al Comune di Montemonaco di conoscere se
lintervenio proposto & compatibile sotto i profilo urbanistico, o autorizzabile in deroga, |
refazione alla istanza ditta Massimo Zocchi — “Bar Zocchi® titolare di atiivita Earmetc:rante e
destinatario dell'ordinanza sindacale di sgomberg . 232 del 22!11!2&1 6; '

VISTO CHE larea su cui allocare Pedificio come sede fempeoranea per | “attivita di Barlestcnranie
& in Piazza Roma, allinternc del Centro abitaio e risulta essere in zona "A”;

DEROGA

per i motivi in premessa esposti e che qui s'intendono richiamati,

ai requisiti urbanistici previsti dalla norma per lo swolgimento di attivita Bar—Rlstorante ia
delocalizzaziohe delFattivita Massimo Zocchi — “Bar Zocchi®, fino alla conclugione delle opere di
ripristino dell'edificio nel guale aveva sede nrtgmarlamente attivitd di Massimo Zacchi — "Bar

Zocchi™



Comune di Montemonaco, prot. n. 2398 del 13-04-2018 in partenza Cat. 2 CI. 1

DISPONE

- che gli uffici preposti provvedang:

a notificare |a presente ordinanza al titotare dell attivita turistico - ricettiva

ZOCCHI MASSIMO nato in Amandola (FM) il 15/12/1975 [ZCGMSM?EHEAEEQB} residente a

Montemonaceo (AP) — 63088 in via Domenico Barbieri n 57/A;

a pubblicarla all'Albo pretorio on-ling;

a trasmetterta, per le rispettive competenze; :

- Eegione Marche - Ufiicic speciale per la ricostruzione Ascoli Picenc & Fermo

{e-mail: usrap@regione. marche.it);

- a S.E. il Prefetto di Ascoli Piceno (pec: protocollo. prefap@pec interng. it)

-alla Regione Marche Servizio Protezione Civile

{pec: regione.marche.protoivid@emarche.it)

-al Ministero dei Beni, delle Atlivita Culturali e del Turnsmo-Unita di Crisi e di Coord.Reg.te delle

. Marche (e-mail: gr-mar.uccr@beniculturaii.it;

-al Centro di Coordinamento regionale {e-mail ccrmarche.sismaZd6@regicne marche.ii)

Al uﬂ\cm di Polizia Municipale - (SEDE)

-Al Comﬁﬁ 0 Staziong Carabinieri di Mantemonaco;

{patita 77 @pec.carabinieri.it) :

4} ai EEI%%FEHE D.GR.n.1566 deal 19/12/2016

- AIFa 1 Piovincia di Ascoli Piceno — Servizio Tutela Ambientale — CEA — Rifiuti — Energla Acqua.
U’ G @*ﬁlsmse Energetiche (pec. ambiente.provincia,ascoli@emarche.it);

INFORMA

che ai sensi defl'art.3 comma 4 della legge 07.08.1980, n.241 e s.m.e i, che contro la presente
ordinanza & ammesso ricorso al TAR., nel termini '@ modalita di cui al d.1gs.02.07.2010, n.104
e s.m.i., oppure in via altemativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.

L

AG



